
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 02.04.2025                                                                                                                           № 505 

г. Завитинск 
 
О внесении изменений в Порядок предоставления транспортным организациям 

грантов в форме субсидии на возмещение затрат, связанных с перевозкой 
граждан отдельных категорий с использованием единого социального 
проездного билета, социальной карты, утвержденный постановлением 

администрации Завитинского муниципального округа от 24.07.2024 № 1193 
 

 
 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  

п о с т а н о в л я ю:  
1. Внести в Порядок предоставления транспортным организациям 

грантов в форме субсидии на возмещение затрат, связанных с перевозкой 
граждан отдельных категорий с использованием единого социального 
проездного билета, социальной карты, утвержденный постановлением 
администрации Завитинского муниципального округа от 24.07.2024 № 1193, 
следующие изменения: 

1) в пункте 1.3 раздела 1 слова «постановлением главы Завитинского 
района от 05.02.2015 № 24» заменить словами «постановлением администрации 
Завитинского муниципального округа от 16.10.2024 № 1749.»; 

2) подпункт 4 пункта 2.10 раздела 2 перед словами «представление не в 
полном объеме» дополнить словами «непредставление или»; 

3) в абзаце первом пункта 2.7 раздела 2 после слов «Заявление и 
документы могут быть  представлены заявителем в отдел»  дополнить словами 
«, расположенный по адресу: г. Завитинск, ул. Куйбышева, д. 44,»; 

4) раздел 3 дополнить пунктом 3.19 следующего содержания: 
«3.19. При реорганизации получателя субсидии, являющегося 

юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в 
соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного 
соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в 
соглашении юридического лица, являющегося правопреемником. 

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим 
лицом, в форме разделения, выделения (за исключением случая, указанного в 
абзаце пятом пункта 4  раздела 2 Общих требований к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из 



бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782), а также при ликвидации 
получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращения 
деятельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным 
предпринимателем (за исключением индивидуального предпринимателя, 
осуществляющего деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) 
хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского 
кодекса Российской Федерации), соглашение расторгается с формированием 
уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об 
исполнении обязательств по соглашению с отражением информации о 
неисполненных получателем субсидии обязательствах, источником финансового 
обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка 
субсидии в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской 
Федерации.».  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный портал правовой информации Завитинского 
муниципального округа» и размещению на официальном сайте администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» http://zavadm.amurobl.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
  
Глава Завитинского  
муниципального округа                                                                         С.С. Линевич 
 
 

http://zavadm.amurobl.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Исполнитель:  
Начальник отдела экономического 
развития и муниципальных закупок  
 

Т.Н. Шворак 
Согласовано: 
Начальник отдела по правовым и 
социальным вопросам  
 

Л.В. Капустина 
Заместитель главы администрации 
округа по работе с территориями 

 
Е.В. Розенко 

Первый заместитель главы администрации 
 
                                                                А.Н. Мацкан 

 
 
 


